
L A N D K R E I S  

N O R D S A C H S E N  Beschluss 
  

 

 

 

 Wahlperiode 2019 - 2024 

Gremium 

Vergabeausschuss 

Sitzung am 

08.01.2020 

Sitzung Nr. 

3-VA/01 

  DS-Nr.:  3- 092/19    

  TOP: 2.1 

 

öffentlich 

Betreff 

Beförderung von Kindern und Jugendlichen mit Behinderung im Rahmen der 

Eingliederungshilfe nach dem Sozialgesetzbuch Neuntes Buch (SGB IX) 

 

Auf der Grundlage der Ergebnisse der europaweiten Ausschreibung (Offenes Verfahren) der 

Leistungen zur Beförderung von Kindern und Jugendlichen mit Behinderung im Rahmen der 

Eingliederungshilfe nach dem Sozialgesetzbuch Neuntes Buch (SGB IX) erhalten 

nachfolgende Unternehmen für den Zeitraum vom 24.02.2020 bis zum Ende des 1. 

Schulhalbjahres 2021/2022 im Freistaat Sachsen (25.02.2022) den Zuschlag für die einzelnen 

Lose: 
 

 

Los 1 - Integrative Kindertagesstätte Delitzsch                            30.880,88 € 

Deutsches Rotes Kreuz                                                                      p. a. 

Kreisverband Delitzsch e. V. 

Eilenburger Straße 65, 04509 Delitzsch                     

 
Los 2 - Integrative Kindertagesstätte Delitzsch                            13.645,04 € 

Deutsches Rotes Kreuz                                                                      p. a. 

Kreisverband Delitzsch e. V. 

Eilenburger Straße 65, 04509 Delitzsch                     

 
Los 3 - Integrative Kindertagesstätte Delitzsch                              6.646,80 € 

Deutsches Rotes Kreuz                                                                      p. a. 

Kreisverband Delitzsch e. V. 

Eilenburger Straße 65, 04509 Delitzsch                     

 
Los 4 - Integrative Kindertagesstätte Delitzsch                              5.317,44 € 

Deutsches Rotes Kreuz                                                                      p. a. 

Kreisverband Delitzsch e. V.   

Eilenburger Straße 65, 04509 Delitzsch                     

 
Los  5 - Fröbelschule OT Rödgen                                                    14.401,40 € 

Bietergemeinschaft                                                                            p. a. 

Taxiunternehmen Ulf & Nico Geißler GbR 

Taxi – und Mietwagenunternehmen Olaf Geißler 

Kranoldstraße 1, 04838 Eilenburg                                                   

                                                                                       



L A N D K R E I S  

N O R D S A C H S E N  
BESCHLUSS 

ERGÄNZUNGSBLATT NR. 1 
  

 Sitzung am Drucksache Nr.(ggf. Nachtragsvermerk) 

 08.01.2020  3- 092/19  

  Wahlperiode 2019 - 2024 

 

  

Los 6 - Lebenshilfe Eilenburg e. V.                                                  6.303,00 € 

Taxi/Mietwagenbetrieb                                                                      p. a. 

Heiko Willum 

OT Hainichen,  

Dorfstraße 11, 04838 Eilenburg 

 
Los 7 - Lebenshilfe Eilenburg e. V.                                                15.757,50 € 

Taxi/Mietwagenbetrieb                                                                      p. a. 

Heiko Willum 

OT Hainichen,  

Dorfstraße 11, 04838 Eilenburg 

 
Los 8 - Lebenshilfe Eilenburg e. V.                                                  6.478,72 € 

Taxi- und Mietwagenunternehmen                                                    p. a. 

Rico Zschinzsch 

Zum See 96, 04838 Doberschütz                               

 
Los 9 - Integrative Kindertagesstätte Torgau                                 2.750,40 € 

Deutsches Rotes Kreuz                                                                      p. a. 

Kreisverband Torgau-Oschatz e. V. 

Reithausstraße 2, 04758 Oschatz 

 
Los 10 - Integrative Kindertagesstätte Torgau                                 7.945,60 € 

Taxi- und Mietwagenunternehmen                                                    p. a. 

Rico Zschinzsch 

Zum See 96, 04838 Doberschütz                               

                                                                                        
Los 11 - Integrative Kindertagesstätte Torgau                                 5.707,08 € 

Deutsches Rotes Kreuz                                                                      p. a. 

Kreisverband Torgau-Oschatz e. V. 

Reithausstraße 2, 04758 Oschatz 

 
Los 12 - Integrative Kindertagesstätte Torgau                               17.954,00 € 

Taxi- und Mietwagenunternehmen                                                    p. a. 

Rico Zschinzsch 

Zum See 96, 04838 Doberschütz                                

 
Los 13 - Integrative Kindertagesstätte Oschatz                                6.952,40 € 

Fahrdienst und Mietwagen                                                                p. a. 

Torsten Petzold 

Volksgutweg 16 b, 04769 Mügeln                               

 

 

 

 

 



L A N D K R E I S  

N O R D S A C H S E N  
BESCHLUSS 

ERGÄNZUNGSBLATT NR. 2 
  

 Sitzung am Drucksache Nr.(ggf. Nachtragsvermerk) 

 08.01.2020  3- 092/19  

  Wahlperiode 2019 - 2024 

 

  

Los  14 - Förderzentrum Käthe-Kollwitz Leipzig                            27.290,08 € 

Förderzentrum Samuel-Heinicke Leipzig       p. a. 

Deutsches Rotes Kreuz                                                       

Kreisverband Delitzsch e. V. 

Eilenburger Straße 65, 04509 Delitzsch                     

 
Los  15 - Förderzentrum Käthe-Kollwitz Leipzig                            33.717,23 € 

Förderzentrum Samuel-Heinicke Leipzig             p. a. 

Wladimir-Filatow-Schule Leipzig 

Personenbeförderung Range 

Uta Range 

Landgrafenstraße 15, 37235 Hessisch Lichtenau 

 
Los 16 - Förderzentrum Käthe-Kollwitz Leipzig                            26.549,00 € 

Taxi- und Mietwagenunternehmen                                                    p. a. 

Rico Zschinzsch 

Zum See 96, 04838 Doberschütz                 

               
Los 17 - Förderzentrum Samuel-Heinicke Leipzig                         19.252,80 € 

Heilpädagogische Kindertagesstätte Leipzig                                p. a. 

Bietergemeinschaft                                                            

Taxiunternehmen Ulf & Nico Geißler GbR 

Taxi – und Mietwagenunternehmen Olaf Geißler 

Kranoldstraße 1, 04838 Eilenburg                                                                                                                                            

                                     
Los 18 - Förderzentrum Käthe-Kollwitz Leipzig                            19.252,80 € 

Bietergemeinschaft                                                                            p. a. 

Taxiunternehmen Ulf & Nico Geißler GbR 

Taxi – und Mietwagenunternehmen Olaf Geißler 

Kranoldstraße 1, 04838 Eilenburg                 

                                                                                                                            
Los 19 - Förderzentrum Käthe-Kollwitz Leipzig                            22.347,00 € 

Wladimir-Filatow-Schule Leipzig                                                  p. a. 

Bietergemeinschaft                                                            

Taxiunternehmen Ulf & Nico Geißler GbR 

Taxi – und Mietwagenunternehmen Olaf Geißler 

Kranoldstraße 1, 04838 Eilenburg                                                                                                                                            

 
Los 20 - Förderzentrum Käthe-Kollwitz Leipzig                            17.381,00 € 

Heilpädagogische Kindertagesstätte Leipzig                                p. a. 

Bietergemeinschaft                                                            

Taxiunternehmen Ulf & Nico Geißler GbR 

Taxi – und Mietwagenunternehmen Olaf Geißler 

Kranoldstraße 1, 04838 Eilenburg       

   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             



L A N D K R E I S  

N O R D S A C H S E N  
BESCHLUSS 

ERGÄNZUNGSBLATT NR. 3 
  

 Sitzung am Drucksache Nr.(ggf. Nachtragsvermerk) 

 08.01.2020  3- 092/19  

  Wahlperiode 2019 - 2024 

 

  

Los  21 - Albert-Schweitzer-Schule Leipzig                                      19.864,00 € 

Bietergemeinschaft                                                                            p. a.              

Taxiunternehmen Ulf & Nico Geißler GbR 

Taxi – und Mietwagenunternehmen Olaf Geißler 

Kranoldstraße 1, 04838 Eilenburg    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Los  22 - Wladimir-Filatow-Schule Leipzig                                        4.985,10 € 

Quadrat Fahrdienst                         p. a. 

Florian Quander 

Scheffelstraße 22 a, 04277 Leipzig                                                                                    

 
Los  23 - Förderzentrum Käthe-Kollwitz Leipzig                            39.848,33 € 

Förderzentrum Samuel-Heinicke Leipzig             p. a. 

Wladimir-Filatow-Schule Leipzig   

Köhler-Transfer GmbH & Co. KG, 

Flinschstraße 57 a, 60388 Frankfurt am Main 

                                                
Los  24 - Förderzentrum Käthe-Kollwitz Leipzig                            35.205,12 € 

Wladimir-Filatow-Schule Leipzig        p. a. 

Quadrat Fahrdienst  

Florian Quander 

Scheffelstraße 22 a, 04277 Leipzig           

                                                                                                                                                                   
Los  25 - Förderzentrum Käthe-Kollwitz Leipzig                            22.255,32 € 

Quadrat Fahrdienst                         p. a. 

Florian Quander  

Scheffelstraße 22 a, 04277 Leipzig                                                                                    

                                                                                
Los  26 - Heilpädagogische Kindertagesstätte Leipzig                    31.312,54 € 

Förderzentrum Käthe-Kollwitz Leipzig        p. a. 

Wladimir-Filatow-Schule Leipzig 

Quadrat Fahrdienst                    

Florian Quander  

Scheffelstraße 22 a, 04277 Leipzig                                                                                    

                                                                                        
Los  27 - Förderzentrum Samuel-Heinicke Leipzig                         21.027,19 € 

Quadrat Fahrdienst                         p. a. 

Florian Quander  

Scheffelstraße 22 a, 04277 Leipzig                                                                                    

                                                                                   
Los 28 - Wohnheim Dresden    8.059,20 € 

Deutsches Rotes Kreuz                                                                      p. a. 

Kreisverband Torgau-Oschatz e. V. 

Reithausstraße 2, 04758 Oschatz 

 

 



L A N D K R E I S  

N O R D S A C H S E N  
BESCHLUSS 

ERGÄNZUNGSBLATT NR. 4 
  

 Sitzung am Drucksache Nr.(ggf. Nachtragsvermerk) 

 08.01.2020  3- 092/19  

  Wahlperiode 2019 - 2024 

 

  

Los  29 - Wohnheim Leipzig                                             

 

kein Angebot                          

                                                                 
Los 30 - Wohnheim Leipzig                                                                3.285,12 € 

Taxi- und Mietwagenunternehmen                                                    p. a. 

Rico Zschinzsch 

Zum See 96, 04838 Doberschütz                                                                                                                       

 
Los 31 - Wohnheim Dresden                                                               6.036,48 € 

Taxi Leibnitz             p. a. 

OT Loßwig 

Hellernring 4, 04861 Torgau 

                                                                                        
Los 32 - Wohnheim Dresden                                                               9.273,60 € 

Bietergemeinschaft                                                                            p. a.              

Taxiunternehmen Ulf & Nico Geißler GbR 

Taxi – und Mietwagenunternehmen Olaf Geißler 

Kranoldstraße 1, 04838 Eilenburg    

 
Los 33 - Wohstätte Oschatz                                                                 1.209,60 € 

Deutsches Rotes Kreuz                                                                      p. a. 

Kreisverband Torgau-Oschatz e. V. 

Reithausstraße 2, 04758 Oschatz 

                                                                                          
Los  34 - Wohnheim Oschatz                                                               2.415,36 € 

Taxi Leibnitz            p. a. 

OT Loßwig 

Hellernring 4, 04861 Torgau 

                                                                                         
Los 35 - Wohnheim Oschatz                                                               2.284,80 € 

Taxi Leibnitz            p. a. 

OT Loßwig 

Hellernring 4, 04861 Torgau 

                                                                                          
Los  36 - Wohnheim Oschatz                                                               1.536,00 € 

Fahrdienst und Mietwagen                                                                p. a. 

Torsten Petzold 

Volksgutweg 16 b, 04769 Mügeln                               

                                                                                
Los 37 - Wohnheim Oschatz                                                               8.959,68 € 

Taxi- und Mietwagenunternehmen                                                    p. a. 

Rico Zschinzsch 

Zum See 96, 04838 Doberschütz                                                                                                                       

                                                                                          
   

 



L A N D K R E I S  

N O R D S A C H S E N  
BESCHLUSS 

ERGÄNZUNGSBLATT NR. 5 
  

 Sitzung am Drucksache Nr.(ggf. Nachtragsvermerk) 

 08.01.2020  3- 092/19  

  Wahlperiode 2019 - 2024 

 

  

 

Abstimmungsergebnis 

13   Ja-Stimme(n)          0   Nein-Stimme(n)          0   Enthaltung(en) 
 

Die Vorlage wird einstimmig beschlossen und erhält die Beschluss-Nr. 001/20 VA. 

 

 

 

 

 

Kai Emanuel Siegel 

Vorsitzender des Vergabeausschusses 


	FLD_SIDAT
	FLD_VORLAGE
	Nummer
	Betreff
	Beschluß
	Abstimmungsergebnis
	Zu

